
       
 
Ufficio di  presidenza                       
 

 
 

DELIBERAZIONE  DELL’UFFICIO  DI  PRESIDENZA  7  DICEMBRE  2022,  N.  169 
 

 
 
 
 
 
OGGETTO: Deliberazione 5 agosto 2021, n. 57 “Riorganizzazione delle strutture 

amministrative del Consiglio regionale. Modifiche al Regolamento di 

organizzazione”. Proroga del termine di cui al punto 4 del dispositivo. 

 
 
 
 

Schema di deliberazione ---------------, n. ---- 

 

Verbale n.  32 

 
 
 
 
Componenti:                       Presente  Assente    Votazione 
 
Presidente Marco  VINCENZI x □          favorevole  

Vice Presidente Giuseppe E. CANGEMI □ x          ------------ 

Vice Presidente Devid  PORRELLO x  □          favorevole 

Consigliera Segretaria Michela  CALIFANO x □          favorevole       

Consigliere Segretario Daniele  GIANNINI □ x           -----------  

Consigliere Segretario Gianluca  QUADRANA x  □  favorevole 

 
 
 
 
 
 
Assiste la Segretaria generale dott.ssa Cinzia Felci 



L’Ufficio di presidenza 
 

Su proposta del Presidente 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 (Nuovo Statuto della Regione Lazio) e 
successive modifiche;  

 
VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive 
modifiche; 

 
VISTO il Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche, di seguito denominato 
Regolamento, ed in particolare l’articolo 182 (Mobilità fra la Giunta e il Consiglio); 

 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e successive modifiche; 
 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 7 giugno 2022, n. 52 (Piano triennale dei 

fabbisogni di personale 2022 – 2024 e Piano annuale 2022); 
 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 28 giugno 2022, n. 55 (Adozione del Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2022 - 2024 ai sensi dell’art. 6 del decreto-legge 9 
giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 11); 

 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 5 agosto 2021, n. 57 (Riorganizzazione delle 

strutture amministrative del Consiglio regionale. Modifiche al Regolamento di organizzazione.) con 
la quale è stata disposta una ricognizione del personale di ruolo del Consiglio in servizio in 
assegnazione temporanea presso la Giunta, finalizzata al rientro in servizio dei dipendenti; 

 
CONSIDERATO che con la citata deliberazione 57/2021 si è ritenuto di limitare il periodo 

temporale di validità del provvedimento di assegnazione temporanea presso la Giunta dei suddetti 
dipendenti disponendo, al punto 4 del dispositivo, il rientro degli stessi presso il Consiglio entro e 
non oltre il 31 dicembre 2022; 

 
CONSIDERATO che ad oggi risultano pervenute numerose richieste finalizzate alla mobilità 

per interscambio tra i ruoli di Consiglio e Giunta; 
 
CONSIDERATA l’opportunità di prevedere tempi maggiori per consentire la presentazione di 

ulteriori istanze ai dipendenti interessati alla mobilità per interscambio; 
 
RITENUTO, pertanto, opportuno prorogare il sopracitato termine per il rientro in servizio del 

personale di ruolo del Consiglio, attualmente in assegnazione temporanea presso la Giunta, alla data 
del 31 marzo 2023; 

 



VISTO, in particolare, l’articolo 22, comma 4, dello Statuto;    
 
VISTO, in particolare, l’articolo 30, comma 3 del Regolamento che dispone la pubblicazione 

sul sito istituzionale del Consiglio regionale delle deliberazioni dell’Ufficio di presidenza;  
 
VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni) e successive modifiche; 
 
 
all’unanimità dei presenti 

 
 

DELIBERA 
 
 
per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione 
 
1. di prorogare il termine per il rientro in servizio del personale di ruolo del Consiglio, attualmente 

in assegnazione temporanea presso la Giunta, stabilito al punto 4 del dispositivo dalla 
deliberazione dell’Ufficio di presidenza 5 agosto 2021, n. 57 (Riorganizzazione delle strutture 
amministrative del Consiglio regionale. Modifiche al Regolamento di organizzazione.), alla data 
del 31 marzo 2023; 
 

2. di trasmettere la presente deliberazione alle competenti strutture del Consiglio e della Giunta 
regionale;  

 
3. di pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale e sull’intranet del Consiglio 

regionale. 
 

 
 
 
                 LA SEGRETARIA GENERALE                                            IL PRESIDENTE 
                             F.to Cinzia Felci                                                        F.to Marco Vincenzi 


